
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ ОТРАСЛИ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

П Р И К А 3

«11» января 2024 г. № 01/01-03
г. Ставрополь

О внесении изменения в приказ от 04.10.2022 г. № 63/01-03 
«О назначении лица, ответственного за антитеррористическую 

безопасность в государственном бюджетном учреждении 
Ставропольского края «Централизованная бухгалтерия отрасли 

физической культуры и спорта»

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в государственном 
бюджетном учреждении Ставропольского края «Централизованная 
бухгалтерия отрасли физической культуры и спорта», в целях обеспечения 
антитеррористической безопасности в государственном бюджетном 
учреждении Ставропольского края «Централизованная бухгалтерия отрасли 
физической культуры и спорта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ от 04.10.2022 г. № 63/01-03 «О 
назначении лица, ответственного за антитеррористическую безопасность в 
государственном бюджетном учреждении Ставропольского края 
«Централизованная бухгалтерия отрасли физической культуры и спорта» 
заменив слова «заместителя директора Шадрину Г.Р.» словами «ведущего 
юрисконсульта Христенко Д.Н.».

2. Лицо, ответственное за антитеррористическую безопасность, 
назначенное пунктом 1 настоящего приказа:

2.1. Разработает программы инструктажей по антитеррористической 
безопасности, планы действий работников при угрозе нападения или 
непосредственном совершении теракта, организует занятия и тренинги для 
сотрудников по защите организации от террористов, инструкцию по 
антитеррористической безопасности, проводит инструктажи по 
антитеррористической безопасности, проверяет приобретенные работником 



2

знания после инструктажа, обеспечивает антитеррористическую 
безопасность в нежилых помещениях.

2.2. Руководствуется в своей работе законодательством Российской 
Федерации и Ставропольского края, регулирующим вопросы 
антитеррористической безопасности, а также локальными нормативными 
актами ГБУ СК «ЦБОФКС».

3. Ведущему юрисконсульту Христенко Д.Н. в однодневный срок 
ознакомить работников ГБУ СК «ЦБОФКС», указанных в настоящем 
приказе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 
заместителя директора Шадрину Г.Р.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Шу Л.Н. Саламатина

С приказом ознакомлены:

Ведущий юрисконсульт

Заместитель директора

Д.Н. Христенко

Г.Р. Шадрина

Согласовано:

Представитель работников А.Г1. Тоцкий

Ведущий ю р и с к о н с у л ь г Д.Н. Христенко


